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LISTA DE PARTICIPANTES

Argentina

Angela Rosario Guariglia

Directora

Direccion Nacional de Planificacion de la Integracion Territorial Internacional
Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversion Publica

Ministerio de Planificacion Federal, Inversion Publica y Servicios

Av. Paseo Col6én 189

Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 4349-7539

aguari@minplan.gov.ar

www.minplan.gov.ar

Heriberto Ameri
Consultor Externo
Buenos Aires, Argentina

Leandro Landucci

Asesor

Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversiéon Publica
Ministerio de Planificacion Federal, Inversion Publica y Servicios
Avenida Paseo Colén 189, Piso 11

Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 4319-7540

llandu@minplan.gov.ar; leandrolanducci@gmail.com




Patricia Lescano

Consultora

Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversion Publica
Ministerio de Planificacion Federal, Inversion Publica y Servicios
Av. Paseo Colén 189, Piso 11

Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 4349-7200/7540

patricialescano@gmail.com palesc@minplan.gov.ar

Liliana Benitez

Analista Sectorial

Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversiéon Publica
Ministerio de Planificacion Federal, Inversion Publica y Servicios
Av. Paseo Colén 189, Piso 11

Buenos Aires, Argentina

Tel: (54 11) 4349 7540

Ibenit@minplan.gov.ar

Roberto Grafna

Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversiéon Publica
Ministerio de Planificacion Federal, Inversion Publica y Servicios
Av. Paseo Colén 189, Piso 11

Buenos Aires, Argentina

Julian Benitez

Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversiéon Publica
Ministerio de Planificacion Federal, Inversion Publica y Servicios
Av. Paseo Colén 189, Piso 11

Buenos Aires, Argentina

Matias Parimbelli

Consultor/ Asesor

Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversion Publica
Ministerio de Planificacion Federal, Inversion Publica y Servicios
Av. Paseo Colén 189, Piso 11

Buenos Aires, Argentina

Tel: celular (5411) 1568562200

matias.parimbelli@gmail.com

www.minplan.gov.ar

Marina Bidart

Analista Econdmica

Secretaria PYMES

Ministerio de Produccioén

Av. Julio A. Roca 651, Piso 5, Oficina 5
Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 4349-3368

Fax: (5411) 4349-3294
mbidar@mecon.gov.ar




Bolivia

Emilio Rodas

Director General de Transporte Terrestre, Fluvial y Lacustre

Viceministerio de Transporte

Ministerio de Obras Publicas, Servicios y Vivienda

Av. Mariscal Santa Cruz, esq Oruro, Piso 10. Edif Centro de Comunicaciones
La Paz, Bolivia

Tel: (591) 2215-6600/19 / cel. 70804325

Fax: (591) 2215-6618

erodas@oopp.gob.bo; emiliorodas@hotmail.com

www.oopp.gob.bo

Brasil

Ernesto Carrara Junior

Diretor do Departamento de Temas EconOmicos e Especiais
Secretaria de Planejamento e Investimentos Estratégicos
Ministério do Planejamento, Orgamento e Gestéo
Esplanada dos Ministérios, Bloco K

Brasilia, Brasil

Tel: (565 61) 2020-4080
ernesto.carrara@planejamento.gov.br

Ely Arima Takasaki

Gerente de Projetos

Secretaria de Planejamento e Investimentos Estratégicos
Ministério de Planejamento, Orcamento e Gestéo
Esplanada dos Ministérios, Bloco K, Sala 367

Brasilia, Brasil

Tel: (55 61) 2020-4082
ely.takasaki@planejamento.gov.br

Marcos Antonio Pereira Noronha

Auditor Fiscal

Coordenador Nacional do Subcomité Técnico de Controle e Operatoria em Fronteira
Receita Federal do Brasil

Ministério da Fazenda

Esplanada dos Ministérios, Bloco P, Anexo B, Sala 434

Brasilia, Brasil

Tel: (5561) 3412-3440/19

Fax: (5561) 3412-341

marcos.noronha@receita.fazenda.gov.br

Rejane Karam

Chefe da Coordenacgas de Planos e Projetos Logisticos

Secretaria de Infraestrutura e Logistica del Estado de Parana

Av. Iguagu 420, Rebougas, Curitiba

Parana, Brasil

Tel: (6541) 3304-8535/ Cel. 41-91339983

rejanek8@hotmail.com; rejanek@deil.pr.gov.br; rejanekaram@der.pr.gov.br




Colombia

Gustavo Gallegos Ramirez

Asesor en Logistica

Departamento Nacional de Planeacion

Carrera 26 N° 13-19, Edificio FONADE, Piso 17
Bogota, Colombia

Tel: (571) 381-5000 / 571-2 211821

Fax: (571) 381-9533

ggallegos@dnp.gov.co

Chile

Marcela Ruth Espinoza Nissim

Directora de Fronteras

Direccién Nacional de Fronteras y Limites del Estado
Ministerio de Relaciones Exteriores

Calle Teatinos 180, Piso 7, Edificio José Miguel Carrera
Santiago, Chile

Tel: (562) 827-506/07/5959 (562) 9-8244374

Fax: (562) 381-0179

mespinoza@minrel.gov.cl

Christian Lopez

Jefe Departamento de Estudios
Direccion de Planeacion
Ministerio de Obras Publicas
Morandé 59, Piso 7

Santiago, Chile

Tel: (562) 4494831
christian.lopez@mop.gov.cl

Ecuador

Fernando Salgado

Coordinador Nacional IIRSA

Ministerio de Transporte y Obras Publicas

Quito, Ecuador

Tel: (593) 2222-4730 / 288-9477
fsalgado@mtop.gob.ec; fersal57@yahoo.com.ar

Paraguay

Luis Maria Pereira

Viceministro de Transporte - Coordinador Nacional IIRSA
Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones

Oliva y Alberdi

Asuncién, Paraguay

Tel: (595 21) 440-855/7

Fax: (595 21) 414-9354

Ipereira@mopc.gov.py; Ipereyra@rieder.net.py




Eduardo Clari

Director de Atraccién de Inversiones y Ambiente de Negocios
REDIEX - Red de Inversiones y Exportaciones

Ministerio de Industria y Comercio

Tel: (595-21) 616-3024 /Celular: (595) 971 207 119

Fax: (595-21) 616-3034

Mcal. Lopez 3333 esq Dr. Weiss

Asuncién, Paraguay

eclari@rediex.gov.py

www.rediex.gov.py

Peru

Veronika Bustamante

Segunda Secretaria

Direccién de UNASUR y Mecanismos de Coordinacién Sudamericanos

Ministerio de Relaciones Exteriores

Jr. Lampa 545, Cercado Lima

Lima, Peru

Tel: (511) 204-2465

vbustamante@rree.gob.pe vbustamante@embperu.org.br; vbustamante@hotmail.com

Adrian Lazo

Director de la Oficina de Planeamiento
Ministerio de Transportes y Comunicaciones
Lima, Peru

Tel: (511) 615-7879

alazo@mintc.gob.pe

Suriname

Roland King

Permanent Secretary

Ministry of Public Works

Mr. J. Lachmanstraat 167

Paramaribo, Suriname

Tel: (597) 856-0567

roland.king@sr.net; roland.king@publicworks.gov.sk

Soman Santosh Johannes

Deputy Director of Dry Civil Technical Works
Ministry of Public Works

Mr. J. Lachmanstraat 167

Paramaribo, Suriname

Tel: (597) 867-7484

sosajo@yahoo.com




Uruguay

Flavia Garcia

Asesor Ministerial

Direccién Nacional de Planificacion y Logistica
Ministerio de Transporte y Obras Publicas
Rincén 575, Piso 12

Montevideo, Uruguay

Tel: (598) 2915-7933 int. 21202 /Cel. 099 927261
Fax: (598) 2915-7933

garciaf@mtop.gub.uy

Luis Perdomo

Direccién Nacional de Planificacion y Logistica
Ministerio de Transporte y Obras Publicas
Montevideo, Uruguay

Iperdomo@mtop.gub.uy

CONSULTORES

Rinaldo Fonseca
San Pablo, Brasil
rinaldo@eco.unicamp.br

Marcel Barceld
Montevideo, Uruguay

Tel: (598) 9440-1994
marcel.barcelo@clc.com.uy

Jaime Valdes

Consultor

Vichato 1611, Las Condes
Santiago, Chile

Tel; (562) 813 3640
cosedes@gmail.com

Hilda Gémez Vélez
Bogota, Colombia
hildamariag@gmail.com

COMITE DE COORDINACION TECNICA - CCT
BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO - BID

Ignacio Manuel Estévez
Economista

BID - INTAL

Esmeralda 130, Piso 16
Buenos Aires, Argentina
Tel: (5411) 4323-2369
Fax: (5411) 4323-2365
ignacioe@iadb.org




CAF, BANCO DE DESARROLLO DE AMERICA LATINA

Rolando Terrazas

Director de Proyectos de Infraestructura, Regién Sur
Independencia 710, Torre Ejecutiva, Piso 9
Montevideo, Uruguay

Tel: (59 82) 917-8220

Fax. (59 82) 917-8201

rolando.terrazas@caf.com

Hernando Arciniegas Serna

Ejecutivo Principal

Direccién de Analisis y Programacion Sectorial
Av. Luis Roche, Torre CAF

Caracas, Venezuela

Tel.: (58212) 209-2399

Fax: (58212) 209-2433

harciniegas@caf.com

Jesus Suniaga

Ejecutivo

Vicepresidencia de Infraestructura

Direccién de Analisis y Programacion Sectorial
Av. Luis Roche, Torre CAF, Piso 11, Altamira
Caracas, Venezuela

Tel: (58212) 209-2431

Fax: (58212) 209-2433

jsuniaga@caf.com

Pablo Lépez

Ejecutivo Principal

Representacién en Argentina

Av. Eduardo Madero 900, Edificio Catalinas Plaza, Piso 15
Buenos Aires, Argentina

SECRETARIA DEL CCT DE IIRSA

Ricardo Carciofi
Secretaria del CCT
IIRSA

Esmeralda 130

Buenos Aires, Argentina
Tel: (5411) 4323-2360
Fax: (5411) 4323-2365
secretaria@iirsa.org

Alejandra Radl
Secretaria del CCT
IIRSA

Esmeralda 130

Buenos Aires, Argentina
Tel: (5411) 4323-2360
Fax: (5411) 4323-2365
alejandraradl@iirsa.org
secretaria@iirsa.org




